

Menighedsbøn

Almægtige, evige Gud, himmelske Fader, vi takker dig, fordi du har elsket verden således, at du har givet din Søn, den enbårne, for at enhver, som tror på ham, ikke skal fortabes, men have evigt liv. Vi beder i Jesu navn om, at du vil komme til os med din tilgivelse og din fred, og at du vil velsigne os i vores dagligdag og hjælpe os til at vandre i de gode gerninger, du forud har lagt til rette for os.

Send din hjælp til alle, som er i nød og fare.

Vi beder dig for de syge og ensomme, de fattige og undertrykte.

Værn om alle de svage i vores samfund, fra de ufødte børn til de gamle og døende.

-

Vi beder for dem som er ramt af coronaepidemien og dens følger, både i vort land og i hele verden. Lad den blive en påmindelse til os alle om, at vi ikke selv er herre over liv og død, og lad den blive et kald til at søge dig mens tid er.

-

Hjælp dem, der lider under krig, dem, der er på flugt, og dem, der forfølges for dit navns skyld.

Vær os alle nær i lykke og nød og bevar os gennem fristelser, anfægtelser og farer.

Kom med din frelse og fred til dem, der skal dø denne dag.

Vi beder i dag for: (her nævnes bedeemner som måtte være kommet frem indledningsvis)

Hold din beskyttende hånd over vort folk og fædreland.

Tilgiv os, når vi misbruger din nåde og velsignelse.

Velsign den kongelige familie, vore lovgivere og al øvrighed. Giv dem indsigt, handlekraft og vilje til at følge dit ord.

Hold menighedens tjenere i lydighed mod dit ord og i et helligt liv.

Stands al falsk lære og tom gudskyndelse og fyld din menighed med ånd og kraft.

Vi beder dig for Luthersk Mission. Giv nåde og visdom til Landsstyrelsen, Afdelingsstyrelsen, prædikanter og andre ledere. Vi beder for vores skoler.

Vi beder om din velsignelse over LM-Kirken Vestbornholm. Lad dit ord lyde og bo hos os, og giv os at bruge dine sakramenter ret for at dit rige må vokse. Vi beder for alt dit riges arbejde her på øen.

Lad ikke materialismen få tag i os, men giv villighed til at dele med dem der har mindre end os. Send vækkelse og fornyelse over os alle.

Send trofaste arbejdere ud i din tjeneste - både herhjemme og på international mission.

Vi beder for vores nærkontaktmissionsærer Ruth og Philip Bach-Svendsen i Tanzania, samt for Anders.

Velsign deres liv og gerning i visheden om, at de tjener dig.

Vi beder om fred for Jerusalem. Vi beder dig for dit folk Israel, at de snart må komme til at kende dig som deres Messias.

Vi beder dig for hvert folk på jorden, at dit evangelium og din fred må nå til alle.

Og så vil vi prise og ophøje dig, du vor Gud og frelser, i forventning om, at du snart kommer igen, og vi med alle dine troende skal samles for evigt hjemme hos dig.

Vi vil sammen bede: Vor Fader, du som er i Himlene.

Helliget blive dit navn,

komme dit rige,

ske din vilje som i himlen således også på jorden;

giv os i dag vort daglige brød,

og forlad os vor skyld, som også vi forlader vore skyldnere,

og led os ikke ind i fristelse,

men fri os fra det onde.

For dit er Riget, magten og æren i evighed.

Amen.